
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRE SELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea

prin procedura de achizifie cererea ofertelor de pre{uri

1. Denumirea autoritltii contractante: Directia Generall Asistenti Sociall si Protectie a
Familiei Cahul

2. IDNO: 1007601008351

3. Adresa: mun. Cahul. str. Stefan Cel Mare 110

4. Numlrul de telefon lfax: 0Q9914-36-40

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritlfii contractante: aspahul@gn4il_.cem

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de
atribuire:

7. Tipul autorit[{ii contractante gi obiectul principal de activitate (dacl este cazul, menfiunea cI
autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau cI achizi{ia implici o altl
formi de achizifie comuni): nu se aplicl

8. Cumplritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitd{ile, sl
rtici la ura de ac re ind livrarea bunurilor:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea

bu nu rilor/seryiciilor/luc
rlrilor solicitate

Unitatea de
mIsurI Cantitatea

Specificarea
tehnicl deplini

solicitatl,
Standarde de

referinth

Valoarea estimatl
(se va indica pentru
fiecare lotin parte)

LOTTJL NR.1

I I 5000000-8
PAine din frini de grAu
calitatea I Kilogram 3255,00

P6ine de faina de
grdu calitatea
superioara, H.G.
nr. / /) on
03.07.2007 c,t
privire la aprobarea
Reglementdrii
tehnice "Produse de
panificalie gi paste

fEinoase", ambalat
in pungi din
polipropilend,
microperforalia
pentru pdine, feliata
fiecare pdine,
ambalaj 0.900 kg
etichetat, livrare-
zilnic

94384,00

2 1 5000000-8
P6ine din amestec de
faina de grdu calitatea II
Ei fEina de secard

Kilogram 1190,00

PAine din amestec
de fbind de grAu pi
frind de secarS,
calitate superioara
H.G. nr.775 din
03.07.2007 ot
privire la aprobarea
ReglementSrii
tehnice "Produse de



panificatie fi paste

frinoase", ambalat
in pungi din
polipropilend
microperforatia
pentru pdine de
0.500 kg, feliata
fiecare p6ine,
etichetat

J
15000000-8 chifle Bucifi t2786

Dulce, Gost 28807-
90 sau conform HG
rv.175 dn
03.07 .2007 ,livrare-
zilnic, greutatea
p5nd la 80-100 gr.
pentru una bucati

4 15000000-8 Biscuili in asortiment Kilogram 255,00

Calitate superioarS,
fdrd margarin4 fEri
grdsimi vegetale,
{Erd adaosuri aditivi
alimentare, ambalali
in cutii de 1-3kg
etichetat

5 15000000-8 Covrigi Kilogram 120.00

Calitate superioar4
mici, fhri
margarin4 fhri
grdsimi vegetale,
ambalate cite 1,00
kg., etichetat

6 15000000-8 Turte dulce Kilogram 195,00

GOST 2490r-89
Calitate superioar4
ambalate cite 1,00
kg., etichetat

7 I 5000000-8 Lava5 Bucifi 50
Lavag 11270-350 gr.
Termenul de
valabilitate 72 ore

LOTI]L NR.2

15000000-8 Fiina de grdu Kilogram 560,00

Calitate superioar4
in ambalaj 1-5 kg,
etichetat,
5M202:2002

30040,00

2 I 5000000-8 Crupd de hrigci Kilogram 200,00

Boabe intregi,
calitate superioar4
in ambalaj lkg,
etichetat

3 15000000-8 Crupd de grig Kilogram 165,00

Calitate superioar4
in ambalaj lkg,
etichetat,
GOST7022-97

4 15000000-8 Crupd de amiut Kilogram 180,00

Calitate superioar4
in ambalaj lkg,
etichetat, sfErAmate,
RTMD67-38869887

5 15000000-8 Crupd de orz Kilogram 120,00

Calitate superioar4
in ambalaj lkg,
etichetat,
GOST5784-60

6 r5000000-8 Crupi de ovdz (tulgi) Kilogram 140,00

Calitate superioar4
in ambalaj lkg,
etichetat,
GOST2l149-93

7 l 5000000-8 Crupi de porumb Kilogram 160,00

Calitate superioa.r4
in ambalaj lkg,
etichetat,
GOST14l76-69

8 I 5000000-8 Orez Kilogram 200,00
Calitate superioar4
in ambalaj lkg,
etichetat. slefuit



intreg, bob rotund,
GOST6292-93

9 1 5000000-8 Crupa de grdu Kilogram 180,00

Calitate superioar4
in ambalaj lkg
etichetat, sfbrdmate,
RTMD67-38869887

10 15000000-8 Crupd de arpacag Kilogram 160,00
Calitate superioar4
in ambalaj lkg,
etichetat

ll I 5000000-8 Crupi de mei Kilogram 130,00
Calitate superioara,
in ambalaj lkg,
etichetat

t2 I 5000000-8 Macaroane Kilogram 299,00

Calitate superioara,
clasa I grupa V, in
ambalaj l-5 kg,
etichetat, GOST875-
92

l3 1 5000000-8 Tiielei de casd Kilogram 80,00

Calitate superioar4
clasa I grupa V, in
ambalaj lkg,
etichetat, GOST875-
92

t4 I 5000000-8 Spaghete Kilogram 15,00

Calitate superioar4
clasa I grupa V, in
ambalaj lkg,
etichetat, GOST875-
92

LOTULNR.3

l 5000000-8 Unt 72.5o/o Kilogram 500,00

Din sm6nt6nd dulce
din lapte de vaci,
nesdrat, 72,5%, fariL
adaos de grdsimi
vegetale, ambalat la
kilogram., GOST
37-91

223250,00

2 I 5000000-8 Lapte2.5%;o grdsime Litru 4750,00

Lapte2,5%o grdsime,
in pachete de pelc.1
L, produs natural
100Yo, fiaxil
conservanli, frr6
lapte praf cu termen
de valabilitate de
max. 5 zile GOST-
t3277-19

3 I 5000000-8 Cheft 2.5o/o Litru 1070,00

Chefr 2.5%o ,
GOST:4929-84, HG
611 din 05.07.2010
cu privire la
aprobarea
Reglementarii
tehnice,,Lapte si
produse lactate,
ambalat 500 ml

4 15000000-8 Iaurt natural Bucdfi 1260

latrt 5%o grdsime, in
pahare de polistiren
a cite 0,150 gr, cu
aromi de fructe. din
lapte natural HG nr.
6l I din 05.07.2010

5 l 5000000-8 Brdnzb vaci moale Kilogram 560,00

Brdnza din lapte de
vaca- 5Yo, HG 61 I
din 05.07.2010 cu
privire la aprobarea
Reglementarii
tehnice ,,Lapte si
produse lactate,, , in
ambalaj pungd 2,00
ks



6 15000000-8 Brdnzi de vaci cu cheag Kilogram 185,00

Brdnzi vaci cu
cheag,40Yo grisime,
in ambalaj de
celofan, cu
concentra{ia de sare
nu mai mare de 1,5

grll00 gr de produs
HGnr.6ll din
05.07.2010

7 15000000-8 Cagcaval Kilogram 390,00

Cagcaval 45%odin
lapte integral,
produs l00o/onatural
GOST 7616-85

8 15000000-8 Sm6nt6ni Kilogram 210,00

Smdnt6n6 l5%
grdsime, lard
conservante, din
lapte natural HG nr.
6l I din 05.07.2010

o I 5000000-8 Br inzita dulce glazurati Bucifi 150

50 gr./buc, ambalati
cdte una, diferite
susturl

LOTULNR.4

15000000-8 Pulpe de pui Kilogram 350,00

CalitateaI, cu 
^fierbere rapidd. In

cutii de carton,
greutatea 5,00-
15,00 kg, nu mai
pu{in de 0,400 kgll
nulni

63875.002 r 5000000-8 Piept de pui Kilogram 480,00
File, piept de pui,
refrigerat, ambalat
1ks

3 15000000-8 Gdini congelati Kilogram 730,00

Ambalate 5,00-
15,00kg. incutiide
carton, refrigerat nu
mai pulin de 1,00
ke/l eeini

LOTULNR.s

I 15000000-8 Carne de porc fErd os gi

grdsime Kilogram 420,00

Came curatd, fdrd
os, proaspitd,
calitate superioar4
ambalata 1,00-2,00
ks

41250,00

2 15000000-8 Carne de viti fEri os Kilogram 80,00

Came curatd, fErd
os, proaspetd"

calitate superioar4
ambalata 1,00-2,00
ks

LOTULNR.6

I I 5000000-8 Fileu de peste Kilogram 70,00

Mintai. Fird cap.
congelat, frrd
ghea14 ambalat 1,00
-3.00 ks 28430,00

z I 5000000-8 Pegte hec, fdrd cap Kilogram 685,00
Hec, fhrd cap,
congelat, frri
sheat5- 1.00-3.00 ks

LOTULNR.T

I 1 5000000-8 Ceai negru in pachet 100
gr Kilogram 31,50

Calitate I, Ambalat
in pachet 100 gr.,
GOST 1937-90

37360,002 r 5000000-8 Sare iodatd Kilogram 155,00

Ambalatd in
polietileni a cite
1,00 kg, GOST
l 3 83 0-97

3 15000000-8
Drojdii uscate pentru
panificatie Bucifi 8,00

Presate in pachet 80

er. GOST 171-81



4 1 5000000-8 Stafide Kilogram 50,00

Ambalate in
pachete. Masa 200-
500 mg, GOST 22-
94

5 I 5000000-8
Suc de fructe in
asortiment (3L) Litru 660,00

Limpezi. Ambalat.
Pana h 3,00 litri,
autohton SM 183

6 15000000-8 Suc de tomate in (lL) Litru 245,00

In tetropac. FdrE
conservante. Masa
1,00 litru, autohton
SM 183

7 I 5000000-8 Peltea Kilogram 42,00

Ambalat, marcare
conform GOST
24508-80, ambalat
in brichete 220:
250gr, termen de
valabilitate 5-12
luni, HG 996 din
20.08.2003

8 15000000-8 Mazdre uscatd semi bob Kilogram 133,00

Ambalat in pachet a

cite 1,00 kg,
PTMD67-
38869887-003

9 15000000-8 Fasole albe uscate Kilogram 133,00
Ambalat in pachet a
cite 1,00 kg, GOST
7758-75

10 15000000-8 ZahdLr Kilogram 710,00

Din sfecld, calitate
superioar6,
Ambalate in pachet
acite 1,00 kg
GOST 12576-89

u 15000000-8
Fructe uscate in
asoftlment

Kilogram 90,00

In asortiment,
ambalate in pachete

nu mai mari de 5,00
ks. orodus autohton

t2 15000000-8 Cacao praf Kilogram 2,00

Pudra de cacao
ambalat4 cu masa
neta 100g.

Proprietiti
organoleptice:
Pulbere fin4
omogena, fdri
aelomereri stabile.

LOTUL NR.8

I 15000000-8
Maz5re verde
conservante

Kilogram 155,00

Conservat6.
Ambalatd in borcane
0,720L, produs
autohton GOST
15842-90 SM 196

50830,00

L 15000000-8 Rogii marinate Kilogram 230,00
Ambalati in borcane
0,720L, produs
autohton

3 15000000-8 Castraveli marinate Kilogram 230,00
Ambalatd in borcane
0,720L, produs
autohton

4 I 5000000-8 Magiun din fructe Kilogram 245,00

Sterilizat in borcane
de 0,85L, calitate I,
GOST 6929 MB
5061-89

5 15000000-8 Pasta de tomate25oh Kilogram 210,00
In borcane de
0,720L, GOST
3343-89

6 r5000000-8 Olet Litru 89,00

De masd.9o/o.

Ambalat in sticle de
CitE I,OOL, PT MD
67-00411795

7 15000000-8 BorE acru Litru 107,00
Clasic, Lichid.
Ambalat sticle de



plastic, cite 1,00L,
GOST 175e4-81

8

15000000-8
Ulei de floarea soarelui Litru 385,00

Rafinat dezodorizat,
Ambalat cite 5.00
litd. GosT rr29-93

9

15000000-8

Oui de gdini BucIfi 4100

Dietice, cu greutatea
nu mai micide 63
gr., cofraj a cite 30
buc, termen de
valabilitate 9 zile,
SM 89

LOTI]LNR.9

I 15000000-8 Ldmdie Kilogram 100,00

Ldm6ie calibrali,
curali, intregi,
sdndtogi, de
dimensiuni medii,
galbene, coapte,
sunt excluse
produsele atinse de
putregai sau alte
alteriri din cauza
cirora ar deveni
improprii pentru
consum, fErd boli,
fErd de nitra i sau
alli componenli
chimici ddunitori cu
diametru nu mai mic
de 6cm., sd fie
ambalate, etichetate
gi marcate inlie,i.,
ce corespunde
standarde de
referinld. HG RM
w.929 din
31.r2.2009.

42860,00

2 t5000000-8 Mere Kilogram 800,00

Mere proaspete, cu
greutatea nu mal
pufin de 120-
l50gr./buc. calitatea
superioar6, intregi,
cura{i, s5ndtogi, fbr6
urme vizibile de
substan{e striine
care sd le facd
improprii
consumului. Sd fie
ambalate etichetate
gi marcate in ldzi
5,00-l0kg., ce
corespunde
standarde de
referinfi. HG RM
nr.929 din
31.12.2009.

J 15000000-8 Banane Kilogram 450,00

Banane calibrali,
curati, intregi,
sdnEtogi, de
dimensiuni medii,
galbene, coapte,
sunt excluse
produsele atinse de
putregai sau alte
alterdri din cauza
cdrora ar deveni
improprii pentru
consum, fErd boli,
fird de nitragi sau
alti comoonenti



chimici ddunitori cu
diametru nu mai mic
de 6cm.. sd fie
ambalate, etichetate
si marcate in lizi.,
ce corespunde
standarde de
referinli. HGRM
nr.929 din
31.12.2009

4 15000000-8 Mandarine Kilogram 220,00

Mandarine
proaspete, curati,
intregi, sdndtogi, de
dimensiuni medii,
galbene, coapte,
sunt excluse
produsele atinse de
putregai sau alte
alterdri din cauza
cdrora ar deveni
improprii pentru
consum, fErd boli,
fbri de nitra i sau
alfi componenli
chimici diundtori cu
diametru nu mai mic
de 5 cm., si fie
ambalate, etichetate
gi marcate inlhzi.,
ce corespunde
standarde de
referinlS- HGRM
nr.929 dn
31.12.2009.

5 15000000-8 Persici Kilogram 220,00

In ldzi, curate
neatacate de
vItdmitori, fbrd
lovituri 9i detioriri,
autohton HG 929
din3r.12.2009

6 15000000-8 Prune Kilogram 150,00

In ldzi, curate
neatacate de
vdtdmitori, D 50
mm, firi lovituri gi
detioriri, autohton
HG929 din
3r.r2.2009

7 15000000-8 Caise Kilogram 180,00

In l6zi, curate
neatacate de
vdtdmitori, fird
lovituri gi detioriri,
autohton HG 929
dllr31.12.2009

8 15000000-8 Cirege Kilogram 100,00

In 162i, curate
neatacate de
vdtdmdtori, f5ri
lovituri gi detiordri,
autohton HG 929
din31.12.2009

9 r5000000-8 Gutuie Kilogram 70,00

In ldzi, curate
neatacate de
vitdmitori, lard
lovituri gi detioriri,
autohton HG 929
din31.12.2009

l0 15000000-8 Pere Kilogram 100,00

In ldzi, curate
neatacate de
vdtimitori, flri
lovituri si detiordri.



autohton HG 929
din31.12.2009

LOTUL NR.TO

15000000-8 Ardei dulce Kilogram 380,00

Legume proaspete,
fErd semne de
alterare, ambalagi in
plasi p6ni la 2,00
kg, HG nr.929 din
31.12.2009

149100,00

2 r5000000-8 Cartofl Kilogram 5400,00

Proaspdti, "Irga"
ma5ca{i plini, fErn
ochiuri negre, cu
diametru nu mai mic
6-8 cm, ambalali in
plasi pAni la 10,00
kg, calitatea I,
produs autohton
GOST 26545-85;
GOST 7176-85

3 15000000-8 Ceapi Kilogram I 190,00

Proaspdta, miqcatd
uscatd rotund5, cu
diametru nu mai mic
de 5 cm, in plasd
p6nA la 5,00 kg,
calitate I, produs
autohton SM
243:2004

4 15000000-8 Morcov Kilogram 820,00

Proaspdtd, de
mdrime medie, de
culoare portocaliu-
rogcat, ambalat in
plasi de p6nn h 5,00
kg, produs autohton,
calitatea I, SM SR
3278:2006, GOST
t72t-85

5 I 5000000-8 Sfecl6 roqie Kilogram 710,00

Proaspitd, cilindrici
de mirimea medie,
de culoare rogu
intens fErd rdnduri
albe la mijloc,
ambalatd in plasd
pdnd la 5,00 kg,
calitatea I, produs
autohton GOST
26766-85, GOST
1722-85

6 15000000-8 Yarz6, Kilogram 1350,00

ProaspdtS,
compactd" rotunde,
ambalatd in plasd
p6nd la 10,00 kg,
calitatea I, produs
autohton SM SR
l418:2006

7 15000000-8 Conopida Kilogram 50,00

Proaspdti. Ambalatd
in lizi de plastic,
etichetate cu
fespectarea
cerinlelor obligatorii
de etichetare
intreag4 curat4
sdndtoasa, fbri
deterioriri,
neatacate de
vdtdmdtori
nealteratd,
dimensiuni medii
(nu mai putin de



lkg) cu livrare la
necesltate.

8 15000000-8 Usturoi Kilogram 80,00
Autohton mdScat,
uscat, calitatea I,
s}|d244-2004

9 I 5000000-8 Rogii Kilogram 270,00

Proaspe!i, neataca{i
de vitdmltori fEri
lovituri gi detiordri,
ambalati in plasi
pAn6 la 5,00 kg,
autohtone, HG929
din31.12.2009

10 1 5000000-8 Castravefi Kilogram 280,00

Proaspeti, neatacati
de vdtimitori fEri
lovituri 9i detiordri,
ambalatd in plasi
p6nd la 5,00 kg,
autohtone, HG 929
din31.12.2009

1l r5000000-8 Dovlecei Kilogram 300,00

Proaspefi, I bucati
300-400 gr,
Proaspefi. neatacali
de vitdmdtori fhrd
lovituri gi detiorari,
ambalat6 in plasi
pdni la 5,00 kg,
autohtone, IlG929
dln31.12.2009

12 15000000-8 VanAta Kilogram 175,00

Proaspeli, I bucatd
300-400 gr,
Proaspeli. neatacafi
de l3vdtimitori
fhr146 lovituri gi

detiordri, ambalati
in plas6 pdn6 la 5,00
kg, autohtone, HG
929 din31.r2.2009

IJ 15000000-8 Ridica Kilogram 110,00

ProaspeJi, neatacali
de vdtimdtori fEri
lovitui gi detiordri,
ambalati in plasd
pAnd la 2,00 kg,
autohtone, HG929
din31.12.2009

t4 I 5000000-8 Mdrar Kilogram 8,00

Legume proaspete,
fEri semne de
alterare, ambalali in
plasd pdn6 la 1,00
kg, HG m.929 din
31.12.2009

l) r 5000000-8 Pdtruniel frunze Kilogram E,00

Legume proaspete,
fdri semne de
alterare, ambalali in
plasd pdnd la 1,00
kg, HG rr.929 dn
3r.12.2009

Valoarea estimativi totali liri TVA 161319,00

9. In cazul procedurilor de preselec{ie se indici numlrul minim al candida{ilor gi, dacl este
cazul, numlrul maxim al acestora. Nu se aplicl

10. in cazul in care contractul este i-pe.1it pe toturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi:



11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

12. Termenii qi condifiile de livrare/prestare solicita[i: pind|a3l.12.2022

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dup[ caz): nu se aplici

15. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (dupi caz): nu se aplicl.

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora ;i a criteriilor de selec{ie/de preselecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneaz[ informa{iile solicitate (DUAE,
documenta{ie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriu lui/cerinlei Mod de demonstrare a indeplinirii
crilcrirr I rr i/cerinfei:

Nivelul minim/
Oblisativitatea

I

DUAE
Original, confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a Participantului.

Obligatoriu

2
Decizia de inregistrare a intreprinderii - copie -
emis de Camera inregistrdrii de Stat

Confirmatd prin aplicarea semneturii $i

gtampilei Participantului
Obligatoriu

3
Certificat de atribuire a contului bancar - copie -
eliberat de banca detindtoare de cont

confirmati prin aplicarea semniturii gi

gtampilei Participantului
Obligatoriu

A

Certificat de efectuare sistematici a pld1ii

impozitelor, contribugiilor - copie - eliberat de

Inspectoratul Fiscal (valabilitatea certificatului -

conform cerinlelor Inspectoratului Fiscal al

Republicii Moldova)

confirmati prin aplicarea semndturii gi

qtampilei Participantului
Obligatoriu

5 Ultimul raport financiar - copie -
confirmatd prin aplicarea semniturii gi

gtampilei Participantului
Obligatoriu

6

Certificat de conformitate sau alt certificat

echivalent ce confirmd calitatea bunurilor oferite

- eliberat de Organismul Na{ional de Verificare a

conformitdlii produselor

confirmati prin aplicarea semniturii ;i
gtampilei Participanfului

Obligatoriu

7
Declaralia privind conduita etici gi neimplicarea
in practici frauduloase gi de corupere

confirmati prin aplicarea semndturii gi

gtampilei Participantului
Obligatoriu

8 Oferta
confirmatd prin aplicarea semniturii gi

gtampilei Participantului
Obligatoriu

9
AutorizaJia sanitari veterinard de funclionare,
cooia

pentru produse alimentare animaliere -
semnate gi gtampilti de participant

Obligatoriu

10 Autorizafia sanitard de funclionare, copia
pentru produse alimentare - semnatd"

gtampilti de participant
Obligatoriu

1l
Lista fondatorilor operatorilor economici - nume,

prenume, cod personal
confirmati prin semnitura gi gtampila
Particioantului

Obligatoriu

t2
Pagaportul sanitar al transporhrlui - copie
eliberatd de CSP

confirmati prin semndtura gi gtampila

Participantului
Obligatoriu

17. Garanfia pentru ofertfl, dupl caz: nu este cazul.
18. Garanfia de buni execu{ie a contractului, dupl caz: nu este cazul.



19. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restrinse gi a
procedurii negociate), dupl caz: nu este cazul.

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac[ este cazul specifica{i dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl): licita{ie electronicl in 3
runde cu pasul minim 1%o.

21. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz): nu se aplicl.

22. Ofertele se prezinti in valuta: MD.

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic pret;i
hnice.

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi
ponderile lor: nu se aplici.

Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

nu se aplicl

25. Termenul limitd de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP /pin5 la:

- pe:

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

27, Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile.

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.

Ofertele intArziate vor /i respinse.

29. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia
cazului cilnd ofertele aufost depuse prin SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat.

31. Respectivul contract se referl la un proiect gi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene: nu se aplicl.

32. Denumirea;i adresa organismului competent de solufionare a contesta(iilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chiqindu, bd. $tefan cel Mare Ei Sfint nr.124 (et,4), MD 2001;
T eUF ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 S 1, co ntest atii@ns c. md

33. Data (datele) ;i referin{a (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anunful respectiv (daci este
cazul): nu este cazul.

34. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: nu se
aplicl.

35. Data publicirii anun{ului de intenfie sau, dupl caz, precizarea c[ nu a fost publicat un astfel
de anunf: nu a fost publicat.



36.

37. in cad

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: conform SIA RSAP.

n cadrul procedurii de achizitie oublici se va utiliza/accenta:
Denumirea instru mentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de oarticioare Da
Sistemul de comenzi electronice Nu
Facturarea electronicl Nu
Pldtile electronice Da

38. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): nu este cazul.

39. Alte informa{ii relevante:

Conducitorul : Lilia Moraru


